



ประกาศเทศบาลตำบลโพนทราย
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามที่เทศบาลตำบลโพนทราย ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนดินลูกรังเสริมผิวหินคลุก บ้านป่งเป้า หมู่ที่ ๒ สายป่งเป้า ๑๗ รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโพนทรายกำหนด นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงถนนดินลูกรังเสริมผิวหินคลุก บ้านป่งเป้า หมู่ที่ ๒ สายป่งเป้า ๑๗ รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลโพนทรายกำหนด เป็นเงินงบประมาณ ๕๔๐,๕๐๐.- บาท (ห้าแสนสี่หมื่นห้าร้อยบาทถ้วน) เรียบร้อยแล้ว

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๙

(นายทองออน สิงห์สุ)

นายกเทศมนตรีตำบลโพนทราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนดินลูกรังเสริมผิวหินคลุก บ้านป่งเป้า หมู่ที่ ๒ สายป่งเป้า ๑๗

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลโพธาราม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๐,๐๐๐ บาท (ห้าแสนบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปริมาณงาน กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๒๑.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๘ เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๐๘๔.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้างและตามแบบ
แปลนที่เทศบาลตำบลโพธารามกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ มิถุนายน ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๕๔๐,๕๐๐.- บาท (ห้าแสนสี่หมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๑.๑ แบบสรุปประมาณราคาเป็นกลาง (แบบ ปร.๕)

๑.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายบุญส่ง ก้อนคำตัน	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวพิชญานันต์ จันทากูด	นักวิชาการศึกษาชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ ส.อ.ธวัชชัย รัตนวงศ์	เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	กรรมการ/เลขานุการ

ใบสรุปราคากลางโครงการปรับปรุงถนนดินลูกรังเสริมผิวหินคลุก

ปร.5

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลโพธาราม

ราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนดินลูกรังเสริมผิวหินคลุก

สาย ป่งเป้า 17

ปริมาณงาน เสริมผิวจราจรหินคลุก

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,021.00 เมตร

หนาเฉลี่ย 0.08

เมตร

หรือมีพื้นที่ผิวจราจรหินคลุก ไม่น้อยกว่า 4,084.00 ตารางเมตร (ตามแบบแปลน ทต.โพธาราม)

สถานที่ หมู่ 2 บ้านป่งเป้า ตำบลโพธาราม อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

ราคากลางเมื่อ วันที่ เดือน มิถุนายน 2569 **๖๖** ม.ย. ๖๖

ราคาน้ำมันเฉลี่ยลิตรละ 41.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าต้นทุน (บาท)	FACTOR F.	รวมค่าต้นทุน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภททางทาง	396,273.64	1.3642	540,596.50	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมราคาค่าต้นทุนเป็นยอดเงิน			540,596.50	
	ข้อกำหนดราคากลางเพียง			540,500.00	

ตัวอักษร (ห้าแสนสี่หมื่นห้าร้อยบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายบุญส่ง ก้อนคำตัน)

(นายอิสระ เทพวงศ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นางสาวพิชยาณันต์ จันทร์กุ)

(นายทองออน สิงห์สุ)

นักวิชาการศึกษำำนานการ

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

นายกเทศมนตรีตำบลโพธาราม

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลโพธิ์ทราย

โครงการปรับปรุงถนนดินลูกรังเสริมผิวหินคลุก

ปริมาณงาน เสริมผิวจราจรหินคลุก กว้าง

หรือผมพบตัวจระเข้ชนิดนี้ ไม่น้อยกว่า

สถานที่
หมู่ 2 บ้านป่าเป้า ตำบลโพธิ์ทราย อำเภอเมืองมุกดาหาร จังหวัดมุกดาหาร

การดำเนินการตามแผนปฏิบัติการ

இ. இ. மீ. ப. இராஜகோபால்

เดือน มิถุนายน 2569

ราคาน้ำมันเฉลี่ยลิตรละ 41.50 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุ/หน่วย		ค่าแรง/หน่วย		รวมยอดเงิน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน	ราคา/หน่วย	รวมเป็นเงิน		
1	งานทาง								
1.1	งานปรับปรุงผิวจราจรเดิมแล้วบดทับ	4,084.00	ตร.ม.		ค่าเสื่อมเครื่องจักร	12.04	49,171.36	49,171.36	ทับเรียบ
1.2	งานหินคลุกปรับระดับพร้อม บดทับเรียบ	339.79	ลบ.ม.	1,021.52	347,102.28	-	-	347,102.28	
	รวมค่าต้นทุนงานทาง				347,102.28		49,171.36	396,273.64	
2	งานอื่นๆ								
2.1	ป้ายประชาสัมพันธ์	1.00	ป้าย	-	-		ค่างานรวมในค่าดำเนินการ	-	

นางสาว.....ประธานกรรมการ

(นายบุญส่ง ก่อนคำตัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นางสาว.....กรรมการ

(นางสาวพิชญานันต์ จันทากุด)

นักวิชาการศึกษาชั้นนาญการ

ส.อ.....กรรมการ/เลขานุการ

(รวิชัย รัตน์วงศ์)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน